[image: image1.png]

[image: image2.jpg]3

Q
: 4
]
a8
o)

R

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.М. СТЕПАНОВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН
ПРИКАЗ

от_24.03.2020________                                                                                     №_122___________
станица Днепровская
 О переходе на электронное обучение и использование дистанционных образовательных технологий при реализации
образовательных программ  в  МБОУ СОШ № 7
В соответствии со статьей 16  Федерального закона  от 29 декабря  2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказов Минобрнауки РФ от 23 августа 2017 г. № 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ», Министерства просвещения РФ от         17 марта 2020 г. № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования  и дополнительные общеобразовательные прог-рамммы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13марта 2020 г. № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», писем министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 16 марта 2020 г. № 47-01-13-5309/20 «Об организации образовательной деятельности в образовательных организациях Краснодарского края по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 18 марта 2020 г. № 47-01-13-5576/20 «О направлении разъяснений»,  от 19 марта 2020 г. № 47-01-13-5732/20 «О направлении методических рекомендаций п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) начального общего, основного общего и среднего общего образования в части изменения календарного учебного графика:
- установить сроки весенних каникул с 21 марта 2020 г. по 12 апреля 2020 г.;
- установить начало четвертой четверти с 13 апреля 2020 г.

2. Внести изменения в рабочие программы по учебным предметам.
3. Организовать применение электронного обучения, использование дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ с 13 апреля 2020 г.

4.  Определить набор электронных ресурсов, которые будут использоваться в школе на период применения электронного обучения, использования дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ с 13 апреля 2020 г.

5. Назначить ответственным за электронное обучение и использование дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ Л.Н.Каретникову, заместителя директора по УВР.

6. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации электронного обучения и использовании дистанционных образовательных технологий.

7. Рекомендовать родителям (законным представителям) организовать дома рабочее место с использованием технических средств обучения для учащихся на время применения электронного обучения, использования дистанционных образовательных технологий.
8. Разместить на сайте школы:

- информацию о работе «горячей линии» по организации учебной деятельности при применении электронного обучения, использование дистанционных образовательных технологий;
- календарный учебный график с изменениями в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование».

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
10. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 7                                                                     И.В.Гурьева